
Zápis z 4. schůze ZO Drážov konané dne 23.5.2018 na OÚ v Drážově od 19:00 hod. 
 
 
 
Přítomno: viz prezenční listina  
Přítomno 8 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.   
Omluveni: p. Václav Hlavnička 
Hosté: p. Marie Zelenková 
 
 
 
Návrh programu: 
  1/  Zahájení 
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
  3/  Dotace 
  4/  Rozpočtová opatření 
  5/  Smlouvy E.ON 
  6/  Kontrolní výbor  
  7/  Směrnice - GDPR 
  8/  Oslavy 700 let Drážova 
  9/  Pronájem školy v Zálesí 
10/  Žádosti občanů 
11/  Ostatní - pošta 
12/  Závěr 
 
   
 
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 

Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 
2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 

ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určen p. ing. Josef 
Kalina, ověřovateli zápisu p. Miroslav Churáň a p. Miroslav Šíma. 

   
--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 Usnesení č. 28/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
3/ Schváleny byly JčK z programu POV dvě dotace. 

1. Na akci „Opravy povrchů a odvodnění místních komunikací v Dobrši“ bylo 
schváleno 28 000,- Kč. 

2. Na akci „Odvlhčení hasičské zbrojnice Drážov s přípojkou odvodnění“ bylo 
schváleno 197 000,- Kč. 

 
Dotace na „Hřiště pro hry a relaxaci Drážov“ nebyla MMR schválena. 

  
4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 4, které přednesla účetní obce.

  
 



5/ ZO schvaluje „Návrh na uzavření smlouvy č.: 1040013783/002 o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene“ s firmou E-ON Distribuce, a.s. a pověřuje 
starostku jejím podpisem. Jedná se o obecní pozemky zatížené stavbou nového 
vedení do země na stavbu „Drážov – Náves, rekonstrukce NN“. 

 Usnesení č. 29/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
 Na rekonstrukci veřejného osvětlení byla ZO vybrána svítidla VOLTANA a 

zpracovány budou dva návrhy na sloupy 6 m a sloupy 8 m. Projekt bude 
zpracovávat firma PIK engineering, s.r.o. Písek. 

   
6/ ZO bylo seznámeno se zprávou kontrolního výboru, kterou přednesl předseda 

výboru pan Miroslav Šíma. 
   
7/ ZO schvaluje „Směrnici obce Drážov pro nakládání s osobními údaji“, která je 

přílohou zápisu.  
 Usnesení č. 30/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
 ZO schvaluje „Knihovní řád Obecní knihovny v Drážově“, který je přílohou zápisu.  
 Usnesení č. 31/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
8/ Oslavy 700 let od první zmínky o obci Drážov proběhnou v sobotu 21. července. 

Z rozpočtu obce bude hrazena hudební produkce, kterou zajistí kapela p. Hartla  
z Čestic. Objednáno bude 100 ks hrnečků a 100 ks kalendářů s fotografiemi 
Drážova. 

 Usnesení č. 32/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
 Obecní znak by měl být podvýborem pro heraldiku a vexilologii schvalován 

v průběhu měsíce června. 
 
9/ Na vyhlášený záměr o pronájmu bývalé školy v Zálesí se přihlásil pouze jeden 

zájemce, kterým je Dům dětí a mládeže Strakonice, který má prostory pronajaté 
do konce roku 2018. S tímto pronajímatelem má obec dobré zkušenosti, o 
pronajaté objekty se náležitě stará a udržuje je. Uzpůsobeny jsou k potřebám 
ubytování hlavně pro děti. Od roku 2019 budou pronajímané prostory rozšířeny o 
bývalou prodejnu potravin. 

--- ZO schvaluje Smlouvu o nájmu budovy bývalé školy v Zálesí čp. 63 s nájemcem, 
kterým je „Dům dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417“ a pověřuje starostku 
jejím podpisem. Smlouva je přílohou zápisu.  

 Usnesení č. 33/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
10/ Žádosti občanů:        
--- ZO schvaluje příspěvek ve výši 10 000,- Kč na dětský den v Zálesí, který se 

uskuteční dne 18. srpna 2018. 
 Usnesení č. 34/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO neschvaluje finanční příspěvek pro „Asociaci Radost Prostějov“ a pro „Linku 

bezpečí, z.s.“. 
 Usnesení č. 35/2018 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 



 
11/ Ostatní – pošta  
 Pošta - ZO bere na vědomí: 
--- Usnesení Ústavního soudu o odmítnutí Ústavní stížnosti Římskokatolické farnosti 

Dobrš .  
--- vydání územního souhlasu MěÚ ve Volyni, OSÚ a ŽP, na stavbu skladu techniky 

SDH Dobrš. 
--- firma Retela s.r.o. oznámila prodloužení výpovědi Smlouvy o poskytování služeb 

v zajištění sběru a shromažďování elektrozařízení a elektroodpadu do 31.8.2018. 
--- v obci Kváskovice se množí případy vyhozených koček – jedná se o trestný čin 

opuštění zvířete. 
--- ve dnech 5. a 6. října 2018 proběhnou volby do obecních zastupitelstev. Občané 

byli osloveni v Informačním listu, aby se přihlásili v případě zájmu  na obecním 
úřadě.  

 
12/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:30 hod. 
 
 
 
 
Zapsal: p. ing. Josef Kalina Ověřil: p. Miroslav Churáň a p. Miroslav Šíma 
 
 
 
 
Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka 
Datum vyhotovení zápisu: 24.5.2018 


